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Punkt 49: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-15-19

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget godkender dagsorden.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 50: Temadrøftelse vedrørende finansiering og tildelingsmodeller på
ældreområdet

00.01.10-G00-4-20

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget
 
Sundhedsudvalget har ønsket en drøftelse af finansieringen af ældreområdet.

Sagsfremstilling
Som led i drøftelserne om økonomien på Sundhedsudvalgets område er der aftalt et særligt tema om finansieringen
på ældreområdet. Under temaet vil de forskellige tildelingsmodeller på området også blive gennemgået.
 
På baggrund af oplæg fra forvaltningen drøfter udvalget perspektiverne omkring finansieringen i lyset af udviklingen
i opgaverne på området.
 
Forvaltningen giver et oplæg på mødet. Økonomikonsulent på området deltager under dette.
 
 
Indstilling:
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sundhedsudvalget, 10. marts 2020, pkt. 26:
Udsat til kommende møde.
 
 
Supplerende sagsfremstilling til udvalgsmødet den 12. maj 2020
 
På Sundhedsudvalgets møde den 14. april 2020 blev udvalget orienteret om, at temadrøftelsen var udsat grundet
afviklingen af mødet på Skype. Det er midlertidig vurderingen, at temadrøftelsen gennemføres på mødet 12. maj
uagtet, at udvalgsmødet også denne gang planlægges afviklet som et Skype-møde. Temaet er relevant i forhold til
den forestående drøftelse af budget 2021. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 51: Økonomivurdering 1. kvartal 2020 - Sundhedsudvalget

00.15.00-S00-1-20

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume

Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Økonomivurdering pr. 31. marts 2020 for Sundhedsudvalget viser et forventet merforbrug på 25,7 mio. kr.

Sagsfremstilling

Denne økonomivurdering pr. 31. marts 2020 er, som alt andet, påvirket af corona situationen. Der er i vurderingen i
et vist omfang taget højde for de udfordringer og merudgifter, som vi lige nu kender til. Der er stadig mange
ubekendte faktorer, som udvikling i ledighed, genåbning af skoler, en ny bølge af smittespredning mv. De påvirker
alle økonomien, det gælder både forbrug og den finansiering heraf, der formentlig bliver aftalt for kommunerne.
Den vedhæftede vurdering skal derfor læses og forstås som et øjebliksbillede pr. 31. marts 2020 af økonomien på
området.

Økonomivurdering for Sundhedsudvalgets område viser et merforbrug på 25,7 mio. kr., heri indgår overførsel af
merforbrug for 2019 på 10,0 mio. kr. Overordnet set skyldes merforbruget hjemmeplejen, ældrecentre, sygepleje,
lejetab, Søparken, botilbud, kommunal medfinansiering og vederlagsfri fysioterapi.

Forbruget på sygeplejeartikler og værnemidler har som følge af Covid-19 betydet større udgifter end normalt på
tværs af sundhedsudvalgets områder. 

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser henvises til økonomivurderingsrapporten for
udvalget, der er vedlagt som bilag.
 
Endelig skal der for den økonomiske situation generelt henvises til punktet Budget 2021-2024 - indledende
drøftelser, hvor der er en nærmere beskrivelse af den likviditetsmæssige udfordring for budget 2020 og fremad.

Økonomi
Der henvises til bilaget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Sundhedsudvalget tager økonomivurderingen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Der er udfordringer med budgetoverholdelsen på alle tre driftsområder. Ekstra udgifter som følge af Covid-19
påvirker resultatet i forhold til oprindeligt budget.

Ældreområdet forventer et merforbrug på 2,8 mio. kr. i forhold til oprindeligt budget. Heraf vedrører en del, de
ekstraordinære udgifter som følge af Covid-19, ca. 1 mio. kr. til værnemidler samt øgede udgifter i driften til
rengøring og flere sundhedsydelser til borgere. Der forventes statslig refusion til Covid-udgifterne, men det afventes
i hvor stor udstrækning, der bliver tale om fuld kompensation. Derudover udgøres merforbruget af overførsler fra
tidligere år på 8 mio. kr. Der pågår et arbejde med justering af hjemmeplejens budget i forhold til tillægsprocenten.
Ældrecentrene med demensafsnit løser pt. opgaver i forhold til svært demente borgere grundet venteliste til det
specialiserede demens område. Det medfører et personaleforbrug ud over deres normering. Dette afhjælpes først,
når Ådalscentret udvides.

Voksen specialområdet forventer merforbrug på 7,6 mio. kr. Her vedrører merforbruget flere nye enkeltsager,



botilbud samt Boformen Søparken. Der er igangsat gennemgang af flere sager på området med henblik på
tilrettelæggelsen af ydelser til borgerne samt en plan for økonomisk genopretning vedrørende Søparken.

Sundhedsområdet forventer samlet merforbrug på 7,3 mio. kr. Her udgøres merforbruget væsentligst af en ikke
budgetlagt udgift til Kommunal medfinansiering på 7,8 mio.kr.

På grund af Covid-19 situationen har den planlagte tidsregistreringsanalyse i hjemmeplejen, som skal danne
baggrund for en fastlæggelse af fremtidig afregningspris, ikke kunnet gennemføres som planlagt i april/maj måned.
Det samme gælder dataindsamlingen til oplægget om bekæmpelse af ensomhed, bedre synergi i
aktivitetstilbuddene for hjemmeboende ældre.
Begge dele er udsat forventeligt til efteråret, hvis situationen normaliseres.

Bilag

ØKV1 - SU



Punkt 52: Budget 2021-2024 Indledende drøftelser

00.30.00-G01-1-20

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget.

Det fremgår af budgetprocedure for 2021-2024, som blev godkendt på byrådsmødet (nødstyre) den 22. april 2020
pkt. 33, at fagudvalgene på møderne inden sommerferien kan starte de indledende drøftelser af udvalgenes
budgetgrundlag og eventuelle budgetudfordringer.

Sagsfremstilling

I budgetproceduren for 2021-24 er der lagt op til, at udvalgene før sommerferien drøfter indholdsmæssige, og
løbende nødvendige tilpasninger og prioriteringer af fagudvalgenes aktiviteter, inden for rammerne af det
oprindelige budget. De indledende drøftelser kan eksempelvis være med henblik på at skabe et grundlag for et
råderum indenfor udvalgets egen økonomiske ramme til politiske prioriteringer og til at imødegå udfordringer for
2021-24.

Til drøftelsen af udfordringer er udgangspunktet blandt andet resultatet af regnskab 2019, som blev behandlet på
udvalgets april møde, samt økonomivurdering 1 for 2020, som behandles på nærværende møde. Herudover kan der
på de forskellige udvalg være løbende sager, det er naturligt at drøfte i den tidlige budgetfase i udvalget.

I forhold til de overordnede rammer for budgetlægningen for 2021 kan det bemærkes at regnskab 2019 endte med
et forbrug af likviditeten på knap 27 mio. kr. og en gennemsnitlig likviditet over 365 dage på 101,5 mio. kr. pr.
31.12.2019.

Budget 2020 blev i efteråret vedtaget med en likviditetsmæssig balance for året (bundlinje på nul). Ved
regnskabsbehandlingen på aprilmøderne blev der besluttet overførsler på netto 15 mio. kr. på drift og 79 mio. kr. på
anlæg. Hertil er der fremrykket anlæg og ekstraordinær vedligeholdelse for i alt 22 mio. kr. grundet Covid-19, som
der dog er modtaget lånedispensation til.

Dette indebærer, at der uden eventuelle budgetmæssige udfordringer i 2020 er et betydeligt træk på kommunens
likviditet. Den gennemsnitlige likviditet (set over 365 dage) er jf. ovenfor pr. 31.12.2019 opgjort til 101,5 mio. kr.
Med en opsparing i uforbrugte midler på i alt 94 mio. kr. (15 + 79), er stort set hele kassebeholdningen disponeret
til senere forbrug med udgangen af 2020.

Endelig er der Covid-19 situationen, der giver ekstra udgifter til minimering af smitte og smitterisiko, samt ikke
mindst store merudgifter til den stigning der ses i ledigheden. Ekstraudgiften til den stigende ledighed er i ØKV1
skønnet til ca. 9 mio. kr., mens der endnu ikke er et skøn på øvrige COVID-19 relaterede udgifter. De samlede
udgifter relateret til COVID-19 vil afhænge af hvor hurtigt og hvordan samfundet åbnes op igen, men der forventes
et betydeligt beløb. Det kan blandt andet oplyses at kommunernes indkøbsfællesskab i sidste uge har opgjort fælles
udgifter på 1 mia. kr., hvor Rebild Kommunes andel er ca 5 mio. kr. Hvor meget kommunerne kompenseres for i
forhold til ekstra udgifter afventer økonomiforhandlingerne mellem KL og regeringen.

I forhold til de overordnede rammer kan det i den positive ende nævnes, at Rebild Kommune i den nyligt indgåede
aftale om udligning får en gevinst på ca 22 mio. kr. i forhold til datagrundlaget, der ligger til grund for budget 2020.
Det er ikke givet at kommunernes serviceramme øges tilsvarende den nye aftale. Det vil blive forhandlet i
økonomiaftalen for 2021.

Byrådet besluttede på mødet den 22. april, at såfremt forholdene snarest normaliseres, vil det tilstræbes, at der
afholdes temadrøftelse for byrådet, hvor indholdet fra det aflyste visionsseminar drøftes.

Det blev endvidere besluttet at udsende materialet, der blev udarbejdet til visionsseminaret vedrørende budgettet
til byrådet. Der vil på mødet deltage en økonomikonsulent, der kort vil gennemgå det enkelte fagudvalgs materialer.
Materialet er vedhæftet som bilag til denne sag.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter budgetgrundlag og udfordringer for 2021-24  

Arbejdsmarkedsudvalget, 12. maj 2020, pkt. 34:



Drøftet.

Beslutning

Sundhedsudvalget ønsker nærmere belysning af udfordringerne vedrørende lejetab, hjælpemidler, demensområdet
samt rehabilitering til kronikere incl. investeringspotentialer. Forvaltningen udarbejder notater til kommende
udvalgsmøde.

Herudover skal analysen på voksen specialområdet vedr. sager, indsatser i forhold til aktiviteter/ensomhed samt
analysen vedrørende plejeboliger indgå i budgetdrøftelserne.

Bilag

Materialer_visionsseminar2020_2



Punkt 53: Disponeringsregnskab - Det Specialiserede Voksenområde - April
2020

27.51.00-Ø00-1-20

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Der er pr. april 2020 disponeret 121,6 mio. kr. af et budget på 118,0 mio. kr. inklusiv negativ overførsel fra
regnskab 2019 på 1 mio.kr. Det specialiserede voksenområde forventer på nuværende tidspunkt et merforbrug på
3,6 mio. kr. i 2020.

Sagsfremstilling

Her er en orientering om det forventede regnskab for 2020 på det specialiserede voksenområde.

Disponeringsregnskabet pr. april viser et udgiftsniveau på samlet 121,6 mio. kr., en stigning i forhold til seneste
disponering på 2,1 mio. kr. Det korrigerede budget for 2020, inklusiv negativ overførsel fra regnskab 2019 på 1
mio.kr., er på 118 mio. kr. Dermed forventes et merforbrug i 2020 på 3,6 mio. kr.

Siden seneste disponering er der sket følgende ændringer:

Nye foranstaltninger: 1,9 mio. kr.
Ophørte foranstaltninger: -0,3 mio. kr.
Ændrede foranstaltninger: 0,5 mio. kr.

Af grafen herunder fremgår det, at den gennemsnitlige udgift pr. helårsforanstaltning er steget med 4.000 kr. i
forhold til udgangspunktet i februar. Stigningen skyldtes dels takststigninger, dels forlængelse af eksisterende
foranstaltninger og dels tilgang af nye borgere. En del af de nye borgere kommer fra børn, og unge-området og
udgifterne til disse udgør ca. 1,3 mio.kr. af de nye foranstaltninger.



Antallet af helårsforanstaltninger var ved budgetlægningen for 2020 på 451 helårsforanstaltninger, og er på
nuværende tidspunkt steget til 458 helårsforanstaltninger, en stigning på 7 mere end forventet.

Økonomi
Forventningen er på nuværende tidspunkt et udgiftsniveau, på det specialiserede voksenområde for 2020, som
giver et samlet merforbrug på 3,6 mio. kr. Heri er indeholdt et overført merforbrug fra 2019 på 1,0 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager disponeringsregnskabet til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Disponering Voksne 2020-April-Grafer



Punkt 54: Status KUI

00.00.00-A00-3-19

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume

Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget og Børne- og Familieudvalget.

Den sammenhængende Kommunale Ungeindsats (KUI) trådte i kraft 1. august 2019. Udvalgene blev på møder i
august 2019 orienteret om, hvordan indsatsen i Rebild Kommune ville blive organiseret, samt om fem centrale
fokuspunkter i forhold til implementering af KUI. Udvalgene orienteres om status på implementeringen.

Sagsfremstilling
Organisering
Rebild Kommune valgte at organisere KUI ud fra, at en stor del af de opgaver, der skulle varetages i KUI, allerede i
Rebild Kommune blev håndteret i de enkelte centre. Den sammenhængende kommunale ungeindsats skulle sikres
via en relationel forpligtende koordinering mellem Center Arbejdsmarked og Borgerservice, Center Børn og Unge,
Center Familie- og handicap samt Center Sundhed, Kultur- og fritid.
 
KUI er forankret i Ungeenheden i Center Arbejdsmarked og Borgerservice, uden ændringer i den overordnede
organisering og varetagelsen af myndighedsopgaverne. Alle medarbejdere har bibeholdt forankring til eget
center/afdeling. Alle faggrupper fokuserer på lovgivningen indenfor eget område.
 
Rebild Kommune skal med KUI sikre koordinering af den unges samlede sag, og den unge og den unges forældre
skal opleve kommunen som en samlet instans – herunder én kontaktperson og én uddannelsesplan.
 
Målgruppe
Målgruppen for KUI i Rebild Kommune er alle unge mellem 13 -30 år. Fokus er rettet på de unge, der ikke er i
uddannelse, ikke har gennemført en uddannelse eller ikke har opnået tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 
Status
Med baggrund i målet for etablering af KUI og den valgte organisering, blev 5 fokusområder udpeget for at sikre, at
de unge og forældrene oplever en samlet og koordineret indsats, hvor den unge er omdrejningspunktet.
 

Én indgang
Formålet med KUI er, at den unge møder kommunen som én samlet enhed på tværs af de mange bagvedliggende
kommunale kompetencer og opgaver. Det skal være enkelt og overskueligt for de unge mellem 13 – 30 år at
komme i kontakt med Rebild Kommune. De unge skal opleve, at Rebild Kommune er en sammenhængende
organisation uanset, hvad de henvender sig med, og hvilken ”indgangsdør” de vælger.
 
Ungeenheden i Center Arbejdsmarked og Borgerservice er den primære indgang. Ungeenheden reorganiserede
indgangen i forbindelse med KUI. 1. september 2019 blev Vejledningscafeen etableret og er den ”nye én indgang”
for unge 18-30 år uden en kompetencegivende uddannelse, hvor de kan henvende sig om økonomisk støtte og
vejledning. Ved første henvendelse bliver den unge mødt af både en UU-vejleder og en jobcenterrådgiver i
Vejledningscafeen. Dermed sikres den unge en fremrykket uddannelsesvejledning. Der sættes ligeledes fokus på
(fritids)job. Det betyder, at der er fokus på sammen med den unge at finde vejen ind i uddannelse eller at blive
selvforsørgende via job. Lykkes det ikke at "vende" den unge til job eller uddannelse, bliver retten til
uddannelseshjælp afklaret.
 
Med etableringen af Vejledningscafeen i ungeenheden er det lykkedes at skabe én indgang for de unge over 18 år.
 
 

Ungeguide
For unge, der er i en kompleks livssituation, hvor det er nødvendigt med inddragelse af flere myndighedsområder,
stilles der store krav til koordinering og tværgående samarbejde. Her kan de unge få tildelt en ungeguide.
Ungeguiden kan koordinere den enkelte unges forløb, hvis den unge har behov for støtte fra flere enheder i
kommunen. Ungeguiden er som udgangspunkt fra Ungeenheden; Center Arbejdsmarked og Borgerservice,
medmindre der er særlige forhold, der bevirker, at ungeguiden skal komme fra et andet center. Ungeguidens
hovedopgave er at støtte den unge i at realisere sin uddannelsesplan. For nogle unge vil ungeguiden primært være
bindeleddet til andre kommunale indsatser og være koordinerende i forhold til disse. Ungeguiden skal give de unge
oplevelsen af at have én kontakt til kommunen.
 
Der arbejdes i Rebild kommune med 2 former for ungeguides, da målgruppen er bred og støttebehovet meget
forskelligt. Den koordinerende indsats som ungeguide varetages af den unges Uddannelses- og erhvervsvejleder,



som sørger for at koordinere indsatsen omkring den unge og fungere som bindeleddet mellem andre kommunale
indsatser, så den unge støttes frem mod uddannelse eller job. Ungeguiden vil primært koordinere andre kommunale
indsatser for den unge, f.eks. koordinering af tilbud og forløb på uddannelses- og socialområdet, samt sikre at
aftalerne i uddannelsesplanen er kendt af den unge og de øvrige samarbejdspartnere.
 
Derudover arbejdes der med en udvidet ungeguide, der udover at koordinere andre kommunale indsatser, også
støtter den unge i at få hverdagen til at fungere f.eks. at støtte den unge i at møde til tiden på uddannelsesstedet
eller arbejdspladsen. Det kan også være at bistå den unge ved løbende kontakt med øvrige offentlige myndigheder.
Dvs. at ungeguiden her også fungerer som mentor.

Arbejdet med ungeguides fungerer og er implementeret. Men der skal fortsat være fokus på, hvilken indsats der
gives til hvem, da der er begrænsede ressourcer til at løse opgaven. Ligeledes skal der være opmærksomhed på og
koordinering af de øvrige støtteforanstaltninger, der kan gives til de unge.

 
Én uddannelsesplan

Det centrale værktøj for KUI-samarbejdet er uddannelsesplanen, og der arbejdes med én samlet kommunal
uddannelsesplan for den enkelte unge.
Uddannelsesplanen skal fungere som omdrejningspunkt for den unges forløb frem mod uddannelse og/eller
beskæftigelse på både kort og langt sigte og på tværs af kommunale enheder. Uddannelsesplanen skal sikre, at den
unge ikke selv oplever at skulle koordinere sin egen sag og forløb.
Til KUI-indsatsen, omkring én uddannelsesplan, bruges den digitale platform UNOUNG. Alle sagsbehandlere med
myndighedsansvar i KUI har adgang til denne. UNOUNG skal benyttes i forhold til at bidrage til, at den unge kun
har én uddannelsesplan, og den kommunal indsats skal tydeligt fremgå.   
                                                                                                                     
Implementeringen af én uddannelsesplan har været udfordret af såvel system som fælles forståelse af, hvem og
hvad der skulle bidrages med. Fremadrettet skal der være fokus på, at alle anvender systemet og at de
bidragsydere der ikke har adgang til systemet, får overgivet bidrag til en af myndighedssagsbehandlerne.
 

Styrke det tværgående, helhedsorienterede og koordinerede samarbejde
Udover de samarbejder, der allerede er nævnt, har der været særlig fokus på overgangen fra barn til voksen. Rebild
kommune har ønsket at sikre, at den unge får en så smidig overgang fra børneområdet til voksenområdet som
muligt. Der er på den baggrund nedsat et ungekoordineringsudvalg, der skal sikre, at der i meget komplekse sager
arbejdes med den bedst mulige løsning for den unge uden skelen til, hvilket center, som har den økonomiske
forpligtigelse. I udvalget sidder Funktionsledere fra Ungeenheden i CAB, Børneområdet i CFH, Voksenområdet i CFH,
leder af PPR og Ad hoc Distrikt Skoleleder. Derudover er der lavet samarbejdsaftaler for overgang fra barn til
voksen, hvor snitflader og ansvar er beskrevet.
 
For at lykkes med en KUI, der er organiseret via samarbejde, frem for en fysisk enhed, stilles der store krav til
samarbejdet. Der er udpeget medarbejdere i flere centre som er dedikeret til opgaven og der skabt fysiske
”besøgsarbejdspladser” for at understøtte samarbejdet. Denne del af samarbejdet er endnu ikke helt udrullet. Der
samarbejdes konstruktivt på tværs, men der skal fortsat være fokus på at få inddraget alle relevante kompetencer
omkring sagerne.
 

Tværgående samarbejdsforum
Der blev i forbindelse med etableringen af KUI nedsat et tværgående samarbejdsforum med faste repræsentanter
fra Center Arbejdsmarked og Borgerservice, Center Børn og Unge, Center Sundhed, kultur og fritid og Center
Familie og Handicap. Dette forum understøtter løbende implementeringen af KUI. Herunder drøftelse af relevante
forhold af mere tværfaglig karakter, evaluering af samarbejdsmodellen og afholde udviklings- og
undervisningsaktiviteter aktiviteter for alle relevante aktører i KUI.

Der er afholdt fælles samarbejdsdag for alle medarbejdere og medlemmerne af det tværgående samarbejdsforum,
for at sikre fælles rammer og retning. Der skulle have været samlet op på dagen, men grundet coronakrisen
afventer det stadig.

 
Det er besluttet, at den Kommunale Ungeindsats i Rebild evalueres ved udgangen af 2020.

Økonomi
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalgene tager orienteringen til efterretning.

Arbejdsmarkedsudvalget, 12. maj 2020, pkt. 36:
Taget til efterretning
 
Udvalget kvitterer for en flot indsats.

http://www2.htk.dk/hr-center/hr-portal/1810720-11_v3_htk-resultatloenskontrakt-for-centerchefer.doc?web=1


Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 55: Orientering om implementering af politisk forlig på
ældreområdet

00.01.10-G00-7-20

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget
 
Den 1. maj 2020 blev der indgået et politisk forlig mellem flere af folketingets partier på ældreområdet.
Forvaltningen er i gang med planlægning af implementering af elementerne i forliget. Der gives på mødet en
mundtlig status til Sundhedsudvalget.

Sagsfremstilling
Den 1. maj blev der indgået et nationalt politisk forlig på ældreområdet, som indeholder flere elementer, der skal
håndtere de udfordringer, som Covid-19 medfører for de ældre og deres pårørende.
 
Forliget omfatter 3 spor:
- Nye løsninger for fastholdelse af social kontakt og livskvalitet, herunder besøg
- Øget aktivitet på serviceområdet - tilbagevenden til normalt niveau
- Partnerskab på ældreområdet under Covid-19 mod ensomhed
 
I forbindelse med spor 1 skal der åbnes for muligheden for besøg på udearealer på alle ældrecentre. Der er afsat
samlet 100 mio. kr. til kommunerne til implementeringen af spor 1. Midlerne fordeles efter udligningssystemets
nøgle for kommunalt udgiftsbehov på ældreområdet.
Som led i den generelle genåbning af samfundet, skal serviceniveauet på ældreområdet tilbage på normalt niveau i
forhold til pleje og praktisk hjælp for hjemmeboende, ligesom der skal gives tilbud om hovedrengøring.
Endelig er der aftalt en række initiativer, som skal afhjælpe ensomhed hos ældre, herunder fritids- og kulturelle
aktiviteter. Der er bl.a. afsat 15 mio. kr. til kommunerne samt 10 mio. kr. til lokale foreninger samlet på landsplan.
 
Det er en præmis for den samlede aftale, at Sundhedsstyrelsen skal udarbejde faglige retningslinier for
implementeringen af de 3 spor. Retningslinierne skal drøftes med forligspartierne inden udsendelse til kommunerne.
Aktiviteterne, herunder besøg, kan ikke implementeres før Sundhedsstyrelsens retningslinier er udsendt.
 
Forvaltningen er på begyndt planlægningen af implementeringen af ovennævnte med forventning om snarest at
modtage de faglige retningslinier.
 
Sundhedsudvalget orienteres på mødet om status på implementering af de dele i forliget, som vedrører kommunens
aktiviteter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orientering til efterretning.

Beslutning

Forvaltningen orienterede om arbejdet med implementering af indholdet i forliget.

Der er d.d. modtaget retningslinier fra Sundhedsstyrelsen vedr. adgang til udebesøg ved ældrecentre. Der åbnes for
besøgsmuligheden, så snart de fysiske rammer på de enkelte ældrecentre lever op til kravene. Besøgsadgangen
implementeres tilsvarende på boformen.

Serviceniveauet i hjemmeplejen indkøres til normalt niveau i et rul på 3 uger, således at alle borgere herefter vil
modtage de ydelser, som de er vant til at få.

Der er igangsat planlægning af mulighederne for adgang til aktiviteter for de borgere, der er visiteret til
dagcentrene.

Bilag

01-aftale-om-initiativer-for-svækkede-ældre-i-forbindelse-med-COVID



Punkt 56: Orientering

00.01.00-A50-3-19

Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
1. Status på ledige ældre- og plejeboliger (bilag)
 
2. Evaluering af mødet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget tager orientering til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Forvaltningen orienterede om arbejdet med at finde ny ledelse til Skørping Ældrecenter.

Der blev orienteret om, at tidsplanen for behandlingen af analysen vedrørende kapacitet på pleje- og
ældreboligområdet må justeres. Analysen fremlægges nu på temamøde for Byrådet den 12. juni, hvorefter den
sendes i høring.

Det ekstraordinære møde i Sundhedsudvalget den 19. maj omhandler indstilling af godkendelse af udbudsmateriale
vedrørende Sundhedshuset.

Bilag

Status på ledige ældre- og plejebolig_01.05.2020
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